

B og D Holding af 1998 ApS

Thunøgade 14 C, 1., 8000 Aarhus

CVR-nr. 21 08 52 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2020.

Børge Nyeland Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	B og D Holding af 1998 ApS Thunøgade 14 C, 1. 8000 Aarhus
	CVR-nr.: 21 08 52 35
	Stiftet: 1. juli 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Dorte Koefoed Jørgensen Børge Nyeland Andersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at eje aktier og kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -277 t.kr. mod -16 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -626 t.kr. mod 12.817 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID 19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-276.719	-15.560
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-62.742	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-283.393	13.327.950
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.881	209.613
Andre finansielle indtægter	133.565	75.899
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-411.339
1 Øvrige finansielle omkostninger	-216.993	-397.165
Resultat før skat	-669.401	12.789.398
Skat af årets resultat	43.582	27.930
Årets resultat	-625.819	12.817.328
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-18.926.073	12.327.950
Udbytte for regnskabsåret	1.375.000	750.000
Overføres til overført resultat	16.925.254	0
Disponeret fra overført resultat	0	-260.622
Disponeret i alt	-625.819	12.817.328

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	4.306.301	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.306.301</u>	<u>0</u>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.420.985	45.687.683
	Andre værdipapirer og kapitalandele	265.650	422.240
	Andre tilgodehavender	<u>4.236.035</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.922.670</u>	<u>46.109.923</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.228.971</u>	<u>46.109.923</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.331.374	2.348.026
	Udskudte skatteaktiver	21.692	0
	Tilgodehavende selskabsskat	141.958	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	492.747	2.153.150
	Andre tilgodehavender	457.684	0
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>200.248</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.645.703</u>	<u>4.501.176</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.844.259</u>	<u>119.086</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.489.962</u>	<u>4.620.262</u>
	Aktiver i alt	<u>46.718.933</u>	<u>50.730.185</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	130.000	130.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.090.985	44.017.058
6 Overført resultat	17.139.494	214.240
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.375.000	750.000
Egenkapital i alt	43.735.479	45.111.298
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.497.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.497.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.075	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	70.692	1.719.971
Selskabsskat	0	1.411.072
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	362.186	709.764
Anden gæld	12.501	1.778.080
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	486.454	5.618.887
Gældsforpligtelser i alt	2.983.454	5.618.887
Passiver i alt	46.718.933	50.730.185
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.018	232.510
Andre finansielle omkostninger	<u>141.975</u>	<u>164.655</u>
	<u>216.993</u>	<u>397.165</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	670.625	670.625
Afgang i årets løb	<u>-340.625</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>330.000</u>	<u>670.625</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	45.017.058	32.555.286
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	793.393	13.327.950
Årets tilbageførsler på afgang	-19.719.466	0
Udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Årets regulering af terminkontrakter	<u>0</u>	<u>133.822</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>25.090.985</u>	<u>45.017.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>25.420.985</u>	<u>45.687.683</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Smagløs Open ApS	Aarhus	100 %
Restaurationsselskabet AAB 18 ApS	Aarhus	100 %
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret
Direktion	10,05%	0
		Tilgodehaven- de i alt 31. december 2019
		200.248

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	130.000	130.000
	130.000	130.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	44.017.058	31.555.286
Resultatandel	-18.926.073	12.327.950
Terminskontrakter i tilknyttede virksomheder	0	171.566
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-37.744
	25.090.985	44.017.058
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	214.240	474.862
Årets overførte overskud eller underskud	16.925.254	-260.622
	17.139.494	214.240
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	750.000	500.000
Udloddet udbytte	-750.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	1.375.000	750.000
	1.375.000	750.000

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.497 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 4.369 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der stillet selvskyldnerkaution på op til 4.177 t.kr. for Resturationsselskabet AAB 18 ApS

Til sikkerhed for Smagløs Open ApS' mellemværende med Nordea Bank er der stillet sikkerhed i anparter på nominelt 125 t.kr. i Smagløs Open ApS.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er der stillet selvskyldnerkaution i værdipapirer.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
